
 
 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ 

Výbor pro sport 

Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 
Prezence  
(bez titulů) 
Přítomni Jiří Uhlík, Jaroslav Kantor, Miroslav Kroc, David Soukup, Tomáš Morávek, 

Radek Mráz, Filip Sequens, Jiří Štangl, Petr Kovařík, Jiří Struček  

Nepřítomni 0 

Omluveni Petr Chvojka 

Hosté Irena Kroftová, Miloslav Plašil, Pavel Kovalský, Michal Černý 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK (kopie prezenční listiny) 

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy  

    na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru 

4. Regionální plzeňská atletická akademie 

5. Různé 

6. Diskuze 

7. Závěr 

 
  
Použité zkratky: 

VS – Výbor pro sport 
PK – Plzeňský kraj 
ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
 

Číslo zasedání 3. 

Datum konání  18. 5. 2021  - 15:00 

Místo konání Atletický stadion města Plzně, Vejprnická 1253/36, Plzeň 

Zpracovatel 
zápisu 

Jana Brichcínová 



 

2 

 

Zápis z jednání 
Číslo Typ  Text 

1 O 

 
1. Zahájení a procedurální otázky  

 
Třetí zasedání výboru zahájil Jiří Uhlík, předseda Výboru pro sport ZPK. 
Předseda přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty. Konstatoval, 
že zasedání bylo řádně svoláno a všichni členové výboru obdrželi pozvánku 
s návrhem programu zasedání.  
 

2 O 

 
Předseda výboru konstatoval, že zasedání výboru je usnášení schopné. 
Počet přítomných členů VS ZPK je 10. 
Ověřovatelem zápisu a usnesení byl zvolen Bc. Jiří Struček. 

 
Předseda výboru představil návrh programu jednání, který byl všemi členy 
schválen. 

 

3 I 

 
2. Informace o výsledcích jednání ZPK a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení  
 
Z tohoto bodu nevyplývá pro výbor žádné usnesení. 

 

 
4 
 

I 

 
3. Kontrola plnění předchozích usnesení výboru ZPK 

 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 

 

5 I 

 

4. Regionální plzeňská atletická akademie 
 
Po prohlídce Atletického stadionu města Plzně předseda výboru Jiří Uhlík 
předal slovo předsedovi Atletického klubu Škoda Plzeň, Miloslavovi Plašilovi, 
který si chválil spolupráci s Plzeňskám krajem. Zmínil úspěchy Atletického 
klubu a hovořil také o Krajské Akademii a jejich službách, které nabízejí 
zájemcům z celého Plzeňského kraje jako např. kompletní zázemí, zkušenosti 
trenérské - rozhodčí a také možnost absolvovat kurz. Důvodem, proč nelze 
pořádat mezinárodní závody právě na Atletickém stadionu města Plzně je, že 
chybí prostor pro rozcvičiště ve tvaru oválu. Zájem dětí a mládeže o atletiku 
je veliký, průměrně se hlásí 300 zájemců, kapacita je určena cca pro 100 lidí. 
Za zmínku stojí také plánovaná výstavba nové tribuny.  

 

6 P 

 
5. Různé 

 
Předmětem tohoto bodu byla písemná žádost MZ Dance Team Plzeň, která 
žádala Výbor pro sport ZPK o poskytnutí finanční podpory. 
 
Součástí tohoto bodu byla také pozvánka na slavnostní shromáždění 
Akademie individuálních sportů Plzeňského kraje dále „AIS PK“ za účasti 
sportovců, trenérů a rodičů. AIS PK hodnotí a oznamuje nominaci na další rok 



 

3 

 

2022, které se uskuteční 30. 11. 2021 od 17 hodin s návrhem takovým, že před 
jejím zahájením by se uskutečnil VS ZPK a prezentace činnosti AIS PK. 

 

7 D 

 
6. Diskuze 

 
Diskuse se vedla k jednotlivým projednávaným bodům programu. 
 

 
8 
 

R 

 
7. Různé 

 
K tomuto bodu se již nikdo nevyjádřil.  
 

9 O 

 
8. Závěr  

 
Předseda poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání výboru 
a jednání ukončil v 16:45.  
 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 
 
Přílohy 

Číslo Název přílohy 

1 Usnesení z 3. zasedání Výboru pro sport ZPK ze dne 18. 5. 2021 
2 Prezenční listina - neveřejná 

 
  
 
              Jiří Uhlík Jiří Struček Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 24. 5. 2021  

  



 

5 

 

Usnesení z proběhlého jednání Výboru pro sport ZPK  
ze dne 18. 5. 2021 

 

 

Číslo Typ  Text Stav 

 
01/21 

 
 
 
 

 

 
S  

 
Výbor pro sport ZPK schválil pověřeného ověřovatele zápisu 
3. zasedání Výboru pro sport ZPK dne 18. 5. 2021, a to Bc. Jiřího 
Stručka. 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 
 10 
   0 
   0 
  

 
02/21 

 

 
   S 

 
Členové Výboru pro sport ZPK schválili program zasedání výboru. 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 10     
   0 
   0 
   
 

 
03/21 

 

 
B 

 
Výbor pro sport ZPK bere na vědomí informace o výsledcích jednání 
ZPK a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení. 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  
 

 
 
 
 
 10     
   0 
   0 
 

 
04/21 

 
   B 

 
Výbor pro sport ZPK bere na vědomí plnění předchozích usnesení 
výboru ZPK 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  

 
 

 
 
 
 
10 
  0 
  0 

 
05/21 

 
   B 

 
Výbor pro sport ZPK bere na vědomí seznámení Regionální plzeňské 
atletické akademie. 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  

 
 

 
 
 
 
10 
  0 
  0 



 

6 

 

 
06/21 

 
B 

 
Výbor pro sport ZPK bere na vědomí žádost MZ Dance Team Plzeň 
– pro poskytnutí účelu je však stanovena komise Plzeňského kraje. 
 

Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  

 
 

  
 
 
 
10 
 0 
 0   

 
07/21 

 
B 

 
Výbor pro sport ZPK bere na vědomí pozvání na slavnostní 
shromáždění AIS PK dne 30. 11. 2021 od 17 hodin, jehož se VS ZPK 
rád zúčastní. 

 
Pro: 10 

Proti:  

Zdržel se:  
 

   
 
 
 
  
10     
  0 
  0 
   
 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 

Vyhotoveno dne 24. 5. 2021 
 
 

  
              Jiří Uhlík Jiří Struček Jana Brichcínová 
 
 
 
 předseda výboru ověřovatel zpracovatel zápisu 
 
 
 
 
V Plzni dne 24. 5. 2021  
 

 
 
 
 


